Chytraeus lists History as the fourth and final category—the record and study of what has happened. Because history involves examination and communication, especially via writing, it is natural that this category also includes the disciplines of grammar, dialectic, and rhetoric. These establish the foundation for communication. Calling languages the fountain for all disciplines he urges the study of Greek, Latin, and Hebrew. Chytraeus holds poetry, the final subcategory of history, with particular regard because while its subject matter may range broadly, poetry has the potential, he notes, to delight and lure the reader through the devices such as cadence or elegant verse, embellished images, or historical and famous examples. In short, the sampling that verse can offer is like dessert. Recalling Erasmus, Chytraeus refers to poetry as offering spiced cakes or honey collected from the choicest flowers to communicate on any subject. Poetry enchants the listener or reader, and therefore is a valuable tool in communication.⁶⁸

Beyond their function as mnemonic placeholders for recalling the classification of the arts, Chytraeus' categories also function didactically how they are organized. The reverse order helps to illustrate the orientation that theology provides for learning the other arts. Theology takes

Philosophi, vel hominus docti nomen sibi vindicare merito potest, ut grauissime Plato inquit: Vnum est naturae vinculum, doctrina numerorum, figurarum & motuum coelestium. Ac si quis aliam viam ad eruditionem & eram sapientiam quaeret, fortunam inuocet, ut dici solet. Hic modus est, haec educatio, haec disciplina seu facilis seu difficilis, per hanc ire necesse est. Nec fas est negligere DEUM, qui GRATAM DE SE FAMAM in his Artibus sparsit.”

⁶⁸ *RS.*, “Quartam classem continet HISTORIA Rerum a Deo & Hominibus, in Ecclesia & Imperijs seu regnis mundi praecipuis, ab initio mundi usque ad nostrum aetatem gestarum. Cum autem haec quatuor inprimis homini in studijs versanti expetenda est, scriptis LATINIS & GRAECIS, partim etiam EBRAEIS CONTINEANTUR: Linguarum quoque Latinae inprimis et Graeae studia, ijs, qui ex ipsis fontibus, rerum doctrinam haurire cupiunt, diligenter suscipienda sunt. Sunt enim Linguae velut fores ac thecae & arculae omnium siciplinarum, in quibus seruantur & custodiuntur. Et DICENDI ARTES, Grammatica, Dialectica & Rhetorica, superiorum istarum facultatum, quae vitam humanam gubernant, & tuentur necessaria adminicula sunt, & velut communia organa ac instrumenta, quibus in omnibus caeteris Artibus, quae rerum doctrinam continent, discendis & tradendis opus est. POETICA vero, (ut Erasmus lib. 2. Ecclesiastae inquit) nihil aliud est, quam ex omnium disciplinarum delicijs ac medullis condita placenta, seu ex electissimis quibusque flosculis compositum mellificium. Nam praestantes Poetae, ex omni doctrinarum genere, praecipuos & maxime illustres ac splendor totius Philosophiae locos, ut de Deo & pietate ipsius debita, de poenis scelerum, de gubernatione imperiorum & morum, de natura rerum de fiderum motibus, vel res gestas magnorum Principum aut aliorum, seligunt: Et adhibitibus duabus rebus, quae praecipue alliciunt & delectant legentes, videlicet suauius numeris seu carminibus concinnis, & picturis insignibus, seu exemplis historicis & fabulosis, ac similitudinibus aptissimis, explicant & illustant.”